
Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32949

construção, reforma e pavimentação, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diária ao servidor  acima, que se deslocará conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863104

PORTARIA Nº 748/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/345559, de 11/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO 
PEREIRA, matrícula nº. 5918579/1, ocupante do cargo de 
Coordenador de Núcleo Regional, lotado no município de 
Marabá, a viajar ao município de Itupiranga/PA, no período de 
24 à 26/08/2015, com objetivo de fazer fi scalização nas obras 
de construção, reforma e pavimentação (FRD II), no referido 
município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e 
½ (duas e meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863110

PORTARIA Nº 749/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/345413, de 11/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO 
PEREIRA, matrícula nº. 5918579/1, ocupante do cargo de 
Coordenador de Núcleo Regional, lotado no município de 
Marabá, a viajar ao município de Xinguara/PA, no período de 20 
à 21/08/2015, com objetivo de fazer fi scalização nas obras de 
construção, reforma e pavimentação (Cozinha Comunitária), no 
referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e 
½ (uma e meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863111

PORTARIA Nº 750/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/345326, de 11/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO 
PEREIRA, matrícula nº. 5918579/1, ocupante do cargo de 
Coordenador de Núcleo Regional, lotado no município de Marabá, 
a viajar ao município de Água Azul do Norte/PA, no período de 
18 à 19/08/2015, com objetivo de fazer fi scalização nas obras 
de construção, reforma e pavimentação (FRD II), no referido 
município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e 
½ (uma e meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863113

PORTARIA Nº 751/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/345801, de 11/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor JERFSON JORGE NEVES DA IGREJA, 
matrícula nº. 5920137/1, ocupante do cargo de Assistente de 
Obras Públicas, lotado no município de Marabá, a viajar ao 
município de Ulianópolis/PA, no período de 01 à 03/09/2015, 
com objetivo de fazer fi scalização nas obras de construção, 
reforma e pavimentação, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes  2 e 
½ (duas e meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863117

PORTARIA Nº 752/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/345644, de 11/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor JERFSON JORGE NEVES DA IGREJA, 
matrícula nº. 5920137/1, ocupante do cargo de Assistente de 
Obras Públicas, lotado no município de Marabá, a viajar ao 
município de Brejo Grande do Araguaia/PA, no dia 27/08/2015, 
com objetivo de fazer fi scalização nas obras de construção, 
reforma e pavimentação, no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diária ao servidor  acima, que se deslocará conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863119

PORTARIA Nº 754/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/345452, de 11/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor JERFSON JORGE NEVES DA IGREJA, 
matrícula nº. 5920137/1, ocupante do cargo de Assistente de 
Obras Públicas, lotado no município de Marabá, a viajar ao 
município de Xinguara/PA, no período de 20 à 21/08/2015, com 
objetivo de fazer fi scalização nas obras de construção, reforma 
e pavimentação (Cozinha Comunitária), no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e 
½ (uma e meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863122

PORTARIA Nº 755/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/345344, de 11/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor JERFSON JORGE NEVES DA IGREJA, 
matrícula nº. 5920137/1, ocupante do cargo de Assistente 
de Obras Públicas, lotado no município de Marabá, a viajar 
ao município de Água Azul do Norte/PA, no período de 18 

à 19/08/2015, com objetivo de fazer fi scalização nas obras 
de construção, reforma e pavimentação (FRD II), no referido 
município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e 
½ (uma e meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863125

PORTARIA Nº 756/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/339998, de 06/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, 
matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Obras Públicas, lotado na Diretoria de Planejamento e 
Gerenciamento de Obras, a viajar aos municípios de Mocajuba/
PA e Baião/PA, no período de 27 à 28/08/2015, com objetivo 
de proceder fi scalização nas obras de construção das Unidades 
Integradas de Polícia PRO PAZ, nos referidos municípios.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e 
½ (uma e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863130

PORTARIA Nº 757/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/339998, de 06/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor ANTÔNIO PEREIRA DA COSTA, 
matrícula nº.  57190739/1, ocupante do cargo de Motorista, a  
viajar aos municípios de Mocajuba/PA e Baião/PA, no período 
de 27 à 28/08/2015, com objetivo de conduzir o veículo com o 
técnico desta SEDOP, nos referidos municípios.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e 
½ (uma e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863133

PORTARIA Nº 753/2015, DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2015/345559, de 11/08/2015;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor JERFSON JORGE NEVES DA IGREJA, 
matrícula nº. 5920137/1, ocupante do cargo de Assistente de 
Obras Públicas, lotado no município de Marabá, a viajar ao 
município de Itupiranga/PA, no período de 24 à 26/08/2015, com 
objetivo de fazer fi scalização nas obras de construção, reforma e 
pavimentação (FRD II), no referido município.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2 e 
½ (duas e meia) diárias ao servidor  acima, que se deslocará 
conforme item I.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 863149


